calendario asignado para ello por parte de la autoridad hacendaria).   

Tipo B: los numerales IV, V, VI, VII, y IX del artículo 45 de la Ley del Instituto de Becas y Crédito 
Educativo del Estado de Sonora y que se encuentren dentro del numeral VIII del mismo artículo, 
corresponde a un monto de $1,500.00 (Son: Mil quinientos pesos 00/100 Moneda Nacional) 
mensuales por el periodo de cinco meses (El Instituto podrá realizar su entrega de manera mensual, o en 
una sola exhibición la totalidad según lo permita la disponibilidad presupuestal y el calendario asignado para ello

[...]

el calendario asignado para ello por parte de la autoridad hacendaria). 

44,500 BECAS POR 

OTORGAR 
MONTO MENSUAL POR ESTUDIANTE MONTO TOTAL POR ESTUDIANTE 

5,000 BECAS TIPO “A” $2,000.00  
(SON DOS MIL PESOS 00/100 M.N.) 

$10,000.00  
(SON DIEZ MIL PESOS 00/100 M.N.) 

3,000 BECAS TIPO “B” $1,500.00  
(SON MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) 

$7,500.00  
(SON SIETE MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) 

36,500 BECAS TIPO “C” $1,000.00  
(SON MIL PESOS 00/100 M.N.) 

$5,000.00  
(SON CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) 

II. REQUISITOS. 

1. Ser de nacionalidad mexicana. 
2. Estar debidamente inscrito en alguna de las escuelas de educación superior pública en el